
Focus Anlæg A/S

Overdamsvej 8, 2970 Hørsholm

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 40 39 96 90

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 9/7 2021

Morten Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020	7
Balance 31. december 2020	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Focus Anlæg A/S Overdamsvej 8 2970 Hørsholm CVR-nr: 40 39 96 90 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 29. marts 2019 Regnskabsår: 2. regnskabsår Hjemstedskommune: Hørsholm
Bestyrelse	Philip Sommer Peter Vigant Lund Morten Nielsen
Direktion	Morten Nielsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er opførelse af bygninger samt virksomhedsrådgivning og anden rådgivning om driftsledelse.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 511.013, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en positiv egenkapital på DKK 1.287.685.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede. For 2021 forventes et resultat på niveau med 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		661.056	1.530.431
Finansielle indtægter	1	9.859	0
Finansielle omkostninger	2	-14.130	-1.046.092
Resultat før skat		656.785	484.339
Skat af årets resultat	3	-145.772	-107.667
Årets resultat		511.013	376.672

Resultatdisponering

	2020 DKK	2019 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	511.013	376.672
	511.013	376.672

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Deposita	4	0	400.000
Andre tilgodehavender	4	298.000	298.000
Finansielle anlægsaktiver		298.000	698.000
Anlægsaktiver		298.000	698.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.062.500	1.306.707
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.502.083	0
Andre tilgodehavender		0	99.126
Udskudt skatteaktiv		1.827	1.827
Tilgodehavender		5.566.410	1.407.660
Likvide beholdninger		2.492.113	1.490.862
Omsætningsaktiver		8.058.523	2.898.522
Aktiver		8.356.523	3.596.522

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020	2019
		DKK	DKK
Selskabskapital		400.000	400.000
Overført resultat		887.685	376.672
Egenkapital		1.287.685	776.672
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.756.380	2.705.212
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.501.458	0
Selskabsskat		114.638	114.638
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		151.603	0
Anden gæld		544.759	0
Kortfristede gældsforpligtelser		7.068.838	2.819.850
Gældsforpligtelser		7.068.838	2.819.850
Passiver		8.356.523	3.596.522
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	400.000	376.672	776.672
Årets resultat	0	511.013	511.013
Egenkapital 31. december	400.000	887.685	1.287.685

Selskabskapitalen består af 400.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
1. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	9.859	0
	<u>9.859</u>	<u>0</u>
	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.458	0
Andre finansielle omkostninger	12.672	1.046.092
	<u>14.130</u>	<u>1.046.092</u>
	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	145.772	109.494
Årets udskudte skat	0	-1.827
	<u>145.772</u>	<u>107.667</u>
4. Øvrige finansielle anlægsaktiver		
		<u>Andre tilgode- havender</u> DKK
Kostpris 1. januar		298.000
Kostpris 31. december		<u>298.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>298.000</u>

Noter til årsregnskabet

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Egehøj ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Focus Anlæg A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og tjenesteydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, samt omkostninger til underleverandører, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter langfristede deposita og andre tilgodehavender, som måles til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.